ГЛАВА

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013 № 101

Об утверждении порядка отнесения работников муниципальных учреждений в сфере
культуры городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области к группам по оплате труда руководителей

В соответствии с пунктом 8 Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области:

1. Утвердить Порядок отнесения муниципальных учреждений в сфере культуры
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области
по оплате труда руководителей (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить
на сайте администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального
района Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы
администрации Комардину М.Н..

Первый заместитель главы администрации    А.Е. Усков
городского поселения Видное

Приложение № 1
к постановлению главы

городского поселения Видное
от 31.12.2013 г. № 101

ПОРЯДОК

отнесения муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения
Видное  Ленинского муниципального района Московской области к группам по

оплате руководителей

Общие положения

Отнесение муниципальных учреждений сферы культуры к соответствующей группе
по оплате труда руководителей (подтверждение, повышение, понижение) производится
органами местного самоуправления или уполномоченным ими органом управления
культуры, в непосредственном ведении которого находятся учреждения, на основе
объемных показателей, установленных нормативным правовым актом городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

Изменение группы по оплате труда руководителя муниципального учреждения
сферы культуры может производиться ежегодно по результатам работы за прошедший
год.

При достижении высоких результатов по основным направлениям работы, а также
осуществления подведомственными учреждениями методического руководства органы
местного самоуправления могут переводить их на одну группу выше по сравнению с
ранее установленной группой.

Муниципальным учреждениям сферы культуры, имеющим филиалы, группа по
оплате труда руководителя устанавливается по суммарным показателям с учетом
деятельности филиалов. Филиалам группа по оплате труда руководителя может
устанавливаться на уровне головного учреждения либо на одну или две группы ниже.

Отнесение вновь создаваемых муниципальных учреждений сферы культуры к
соответствующей группе по оплате труда руководителей осуществляется на основании
плановых объемных показателей.

1. Группы по оплате труда руководителей муниципальных
учреждений культуры клубного типа и муниципальных парков

культуры и отдыха

1.1. С учетом объемных показателей устанавливаются 4 группы по оплате труда
руководителей. Отнесение досуговых учреждений к одной из четырех групп по оплате
труда производится на основе объемных показателей.

1.2. Объемные показатели:
Таблица 1

Группа по оплате труда руководителей муниципальных парков культуры и отдыха

Группа по оплате труда руководителя (в зависимости
от количества единиц измерения)

N
п/п

Объемные показатели
отнесения

I          II          III       IV          Не отнесенные
к группам

1.    Количество действующих
в течение сезона
механизированных
аттракционов

Свыше 30      21-30      10-20       1-9

2.    Количество действующих
досуговых объектов

Свыше 30      21-30      10-20       1-9

Показатели
ниже 4-й
группы
по оплате
труда

1.3. Группы по оплате труда руководителей учреждений культуры клубного типа,
парков культуры и отдыха устанавливаются по показателям их работы за год (форма N 7-
НК федерального государственного статистического наблюдения).

1.4. В учреждениях культуры клубного типа и парков культуры и отдыха,
находящихся на капитальном ремонте более одного года, группа по оплате труда
руководителя устанавливается на группу ниже той группы, к которой было отнесено
учреждение культуры клубного типа до начала ремонта.